
VY_32_INOVACE 52

Vzdělávací oblast: Člověk a svět práce
Vzdělávací obor: Provoz a údržba 

domácnosti
Ročník : 9.





POŽÁR V DOMÁCNOSTI

Především neopatrnost při běžných 
činnostech v domácnosti

hra  dětí

kutilství

vaření

zacházení s 
otevřeným ohněm

kouření

závady el. spotřebičů



VODNÍ

hašení pevné látky

DRUHY  HASÍCÍCH  PŘÍSTROJŮ

nevhodné k hašení el. zařízení 
pod proudem



PĚNOVÉ

hašení pevné látky

hořlavé kapaliny

chrání životní prostředí

nevhodné k hašení el. zařízení 
pod proudem



PRÁŠKOVÉ

hašení pevné látky

hořlavé 
kapaliny

plyny

el. zařízení 
pod proudem



SNĚHOVÝ

hořlavé 
kapaliny

hašení

plyny

el.zařízení 
pod proudem



Autor:  Autor:  Mgr.Mgr. Vladimír  MašaVladimír  Maša

Základní škola Žďár nad Sázavou,Základní škola Žďár nad Sázavou,

Palachova 2189/35,příspěvková organizacePalachova 2189/35,příspěvková organizace

Datum:Datum: 15.11. 201215.11. 2012

Určeno: Určeno: 9. ročník  ZŠ9. ročník  ZŠ

Vzdělávací oblast: Vzdělávací oblast: Člověk a svět práceČlověk a svět práce

Vzdělávací obor: Vzdělávací obor: Provoz a údržba Provoz a údržba 
domácnostidomácnosti

Tématický okruh: Tématický okruh: Údržba a úklid Údržba a úklid 
domácnostidomácnosti



METODICKÝ LISTMETODICKÝ LIST

DRUH MATERIÁLU: DRUH MATERIÁLU: výuková prezentacevýuková prezentace

CÍL: CÍL: prezentace je určena jako textová podpora prezentace je určena jako textová podpora 
při osvojování základních poznatkůpři osvojování základních poznatků

OČEKÁVANÉ VÝSTUPY:      žáci znají používání hasicích přístrojů podle OČEKÁVANÉ VÝSTUPY:      žáci znají používání hasicích přístrojů podle 
druhů hořlavindruhů hořlavin

KLÍČOVÁ SLOVA: KLÍČOVÁ SLOVA: hasicí přístroj vodní, sněhový, práškový, hasicí přístroj vodní, sněhový, práškový, 
pěnový, halonovýpěnový, halonový

METODICKÉ POZNÁMKY: METODICKÉ POZNÁMKY: prezentace se využívá při výkladu učiva prezentace se využívá při výkladu učiva 
vyučující pomocí prezentace seznamuje vyučující pomocí prezentace seznamuje 
žáky se základními pojmy daného učivažáky se základními pojmy daného učiva



ZDROJE:

Doc. Ing. František Mošna, CSc a kolektiv : Praktické činnosti – provoz a údržba 
domácnosti                                             

Fortuna  1997, ISBN 80-7168-476-7

Obrázky: www.cmis.cz/dum

http://www.vseprotiohni.cz/fotky13696/fotos/gen320/gen_d__vyr_14voda.jpg

http://www.flameservis.com/237-239-thickbox/hasici-pristroj-snehovy-2kg-
co2.jpg

http://www.hasici-pristroje.net/images/hasici-pristroj-praskovy-6p.jpg

http://test.guard7.cz/files/obrazky/snehovy_php.gif




